
 
 

 

 

IL RETTORE 
 

DECRETO N. 634 del 22/07/2024 
 

Vista la Legge n. 240 del 30/12/2010, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR n. 382 del 11 luglio 1980, concernente il riordino della docenza universitaria, la relativa 
fascia di formazione, nonché la sperimentazione organizzativa e didattica; 

Visto il DPR n. 117 del 23 marzo 2000, concernente le modalità di espletamento delle procedure per 
il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori; 

Visto l’art. 9, comma 3, lettera c) dello Statuto di Ateneo, secondo il quale il Rettore provvede 
all’esecuzione delle deliberazioni del Consiglio di Amministrazione in materia scientifica e didattica; 

Visto il decreto del Ministro per l'Istruzione, per l'Università e la Ricerca di concerto con il Ministro 
per l'Innovazione e le Tecnologie del 17 aprile 2003 riguardante i criteri e le procedure per 
l'accreditamento delle Università Telematiche, ed in particolare l’art. 4, comma 4 relative al 
reclutamento del personale docente e ricercatore; 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso srl e successive modificazioni, pubblicato in GU n. 
156 del 05 luglio 2019; 

Visto il “Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato” dell'Università 
Telematica Pegaso S.r.l., emanato con Decreto del Rettore n. 199 del 3 aprile 2024; 

Visto il Decreto Rettorale n. 213 del 03/04/2024, con il quale è stata indetta la procedura di selezione 
per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato nel SSD L-ART/05 - Discipline dello 
spettacolo - Settore concorsuale 10/C1 - Teatro, musica, cinema, televisione e media audiovisivi - ai 
sensi della Legge n. 240/2010, art. 24, comma 3, così come modificato dalla Legge n. 79 del 29 giugno 
2022 con contratto a tempo determinato e definito, presso la Facoltà di Scienze Umane, della 
Formazione e dello Sport, Dipartimento di Studi letterari, linguistici e filosofici (Cod. 213/1RTT/L-
ART05/2024); 

Visto il Decreto Rettorale n. 467 del 17/06/2024, pubblicato sul sito istituzionale nella sezione 
“Ateneo/Bandi e Concorsi”, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la suddetta 
procedura; 

Visti i verbali trasmessi al Rettore dal Responsabile del Procedimento ed agli atti di questa 
Amministrazione, relativi ai lavori dell’anzidetta Commissione; 

Accertata la regolarità formale degli atti, anche dal Responsabile del Procedimento; 

http://www.unipegaso.it/docs/decreto101_2010.pdf


 
Visto il DM n. 639 del 02/05/2024 il quale ha determinato e introdotto i gruppi scientifico-disciplinari, 

in luogo dei settori concorsuali e macrosettori concorsuali e aggiornato i settori scientifico-disciplinari; 

 

 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli Atti della Commissione giudicatrice per la procedura di selezione per la copertura 
di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato nel SSD L-ART/05 - Discipline dello spettacolo - 
Settore concorsuale 10/C1 - Teatro, musica, cinema, televisione e media audiovisivi - ai sensi della 
Legge n. 240/2010, art. 24, comma 3, così come modificato dalla Legge n. 79 del 29 giugno 2022 con 
contratto a tempo determinato e definito, presso la Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello 
Sport, Dipartimento di Studi letterari, linguistici e filosofici (Cod. 213/1RTT/L-ART05/2024), il cui 
avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n. 32 del 19/04/2024. 
 
 

Art. 2 
 
È dichiarata idonea/vincitrice la Dott.ssa Maria Chiara Provenzano, nata a Maglie (LE) il 18/07/1985, 
C.F. PRVMCH85L58E815N nel SSD PEMM-01/A– Discipline dello spettacolo – Gruppo scientifico 
disciplinare 10/PEMM-01– Arti performative, musicali, cinematografiche e mediali - già SSD L-
ART/05 - Discipline dello spettacolo - Settore concorsuale 10/C1 - Teatro, musica, cinema, televisione 
e media audiovisivi, presso la Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport, Dipartimento 
di Studi letterari, linguistici e filosofici. 
 
 

Art. 3 
 

Considerate le esigenze dell’Ateneo, si trasmette al Responsabile del Procedimento il presente decreto, 
unitamente alla relazione finale della Commissione, ai fini degli adempimenti necessari. 
 
 

Art. 4 
 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”. 
  
  
 
 
 
 

       Il Rettore 
                                                                                                              F.to Prof. Pierpaolo Limone 



 
 

 

 

 


	IL RETTORE
	DECRETO N. 634 del 22/07/2024
	Il Rettore

